邵阳县2022年度部门整体支出绩效自评报告

      自评单位：  邵阳县谷洲镇人民政府（单位公章）

日期：　2023　年　02　月　20　日

邵阳县谷洲镇人民政府部门整体支出
绩效评价报告

为加强财政资金管理，切实提高资金使用效益，进一步提高财务科学生精细化管理水平。根据《邵阳县财政局关于开展2022年度部门整体支出绩效自评和专项支出绩效评价工作的通知》（邵财绩[2023]1号）的要求，现将我单位整体支出绩效自评报告如下：
一、部门概况
[bookmark: _GoBack]谷洲镇人民政府分别由党委人民政府、党政综合办公室、基层党建办公室、经济发展办公室、社会事务办公室、社会治安和应急管理办公室、自然资源与生态管理办公室、财政所、政务便民服务中心、社会事务综合中心、农业综合服务中心、综合行政执法大队、退役军人服务站组成，属于行政机关。
2022年谷洲镇人民政府在职实有人数129人，其中行政编制37人，全额事业人员编制88人，差额拨款及定额补助人员4人；离退休人员23人：实有公务车辆1辆。
谷洲镇人民政府负责全镇范围内党建工作、财税工作、城乡环境同治、信访维稳、乡村振兴、综治民调、安全生产、宣传、环境整治等工作。
2、 一般公共预算支出情况
（一）预算执行情况
2021年年初预算为1646.37万元（包括纳入一般公共预算的非税收入返回88.8万元）。
（二）基本支出
基本支出：1557.57，其中：工资福利支出1145.16万元，商品和服务支出374.45万元，对个人和家庭的补助37.95万元，专项经费支出0万元。
2022年度我单位三公经费总支出12.1万元，其中：公务用车运行维护费为4万元，公务接待费8.1万元，因公出国（境）费0万元。
（三）专项支出
谷洲镇无专项支出
三、政府性基金预算支出情况
谷洲镇无政府性基金预算支出。
四、国有资本经营预算支出情况
谷洲镇无国有资本经营预算支出。
5、 社会保险基金预算支出情况
谷洲镇无社会保险基金预算支出。
6、 部门整体支出绩效情况
从部门整体支出绩效评价结果来看，单位预算编制科学，民主理财，重大财务事项经由集体研究决策，财务制度健全；严把收支两条线，绝不坐支。
1、进一步规范财务管理制度，狠抓“收入关”.全场职工在单位领导的带领下，以服务为中心，全心全意地投入到工作中，各项收入有了很大的起色。
2、进一步规范资金使用，把好“支出关”。单位经费开支按预算和单位财务管理制度执行，基本支出做到不铺张浪费，开源节流，2022年度没有出国出境考察的情况，廉政建设情况良好。
3、进一步推进预决算等重要信息的公开透明。2022年度在网站上公开部门预算信息及单位整体财务情况，做到主动接受社会公众的监督。
七、存在的问题及原因分析
乡镇收入较少，资金来源不及时，导致乡镇需要拆东墙补西墙调度其他资金弥补缺口；乡镇财政工作量大，而财务人员较少，导致一人身兼多职，留不住财务人员；内控制度浮于表面，并未发生实质性作用。
八、下一步改进措施
进一步完善、明确和细化各项费用支出管理制度，严格控制各项费用；多配套工作经费，加强内部控制管理。
九、其他需要说明的情况
无。